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VENDIM 
Nr. 1, datë 3.9.2005 

 
PËR ZGJEDHJEN E KRYETARIT TË KUVENDIT 

 
Në mbështetje të neneve 75 dhe 78 të Kushtetutës, si dhe të nenit 6 të Rregullores së 

Kuvendit, me propozimin e një grupi deputetësh, 
 

KUVENDI 
I REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË 

 
VENDOSI: 

 
I. Deputetja Jozefina Topalli (Çoba) zgjidhet në detyrën e Kryetares së Kuvendit. 
II. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 
KRYETARE 

Jozefina Topalli (Çoba) 
 
 

VENDIM 
Nr. 2, datë 10.9.2005 

 
PËR MIRATIMIN E PËRBËRJES DHE PROGRAMIT POLITIK  

TË KËSHILLIT TË MINISTRAVE 
 

Në mbështetje të neneve 96, 97, 98 dhe 78 të Kushtetutës, bazuar në dekretin e Presidentit 
të Republikës nr.4646, datë 7.9.2005 “Për emërimin e Këshillit të Ministrave”, 

 
KUVENDI 

I REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË 
 

VENDOSI: 
 
I. Miratohet përbërja e Këshillit të Ministrave si më poshtë: 
 
1. Sali Berisha  Kryeministër 
2. Ilir Rusmali  Zëvendëskryeministër 
3. Besnik Mustafaj Ministër i Punëve të Jashtme 
4. Arenca Trashani Ministre e Integrimit 
5. Sokol Olldashi Ministër i Brendshëm 
6. Fatmir Mediu Ministër i Mbrojtjes 
7. Ridvan Bode  Ministër i Financave 
8. Genc Ruli  Ministër i Ekonomisë, Tregtisë dhe Energjetikës 
9. Aldo Bumçi  Ministër i Drejtësisë 
10. Lulzim Basha Ministër i Punëve Publike, Transportit dhe Telekomunikacionit  
11. Genc Pollo  Ministër i Arsimit dhe Shkencës 
12. Maksim Cikuli Ministër i Shëndetësisë 
13. Koço Barka  Ministër i Punës, Çështjeve Sociale dhe Shanseve të Barabarta 
14. Jemin Gjana Ministër i Bujqësisë, Ushqimit dhe Mbrojtjes së Konsumatorit 
15. Bujar Leskaj Ministër i Turizmit, Kulturës, Rinisë dhe Sporteve 
16. Lufter Xhuveli Ministër i Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit të Ujërave. 



 

 

 
II. Miratohet Programi Politik i Këshillit të Ministrave, sipas tekstit bashkëlidhur këtij 

vendimi. 
III. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 
 

KRYETARE 
Jozefina Topalli (Çoba) 

 
 

VENDIM 
Nr. 3, datë 19.9.2005 

 
PËR CAKTIMIN E PËRBËRJES SË KOMISIONEVE TË PËRHERSHME TË KUVENDIT 

 
Në mbështetje të neneve 19 dhe 21 të Rregullores së Kuvendit, me propozimin e 

Konferencës së Kryetarëve, 
 

KUVENDI 
I REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË 

 
VENDOSI: 

 
Përbërja e Komisioneve të Përhershme të Kuvendit dhe e kryesive të tyre është si më poshtë: 
Komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut: 
1. Spartak Ngjela  Kryetar   
2. Fatmir Xhafa  Zëvendëskryetar   
3. Sali Shehu   Sekretar    
4. Fatos Beja   anëtar    
5. Pal Dajçi       “     
6. Dashnor Sula      “   
7. Flori Bajramaj      “     
8. Galip Ramadhi      “   
9. Ramiz Çobaj           “    
10. Nard Ndoka      “       
11. Arjan Madhi      “    
12. Spiro Peçi       “    
13. Pandeli Majko      “    
14. Elmaz Sherifi      “    
15. Besnik Dervishi      “    
16. Taulant Dedja      “    
17. Bashkim Fino      “    
18. Ndre Legisi       “    
 
Komisioni për Integrimin Europian: 
1. Ilir Meta   Kryetar                          
2. Ferdinand Xhaferri  Zëvendëskryetar  
3. Genc Sharku   Sekretar   
4. Engjëll Cara   anëtar                        
5. Aurel Bylykbashi      “    
6. Parid Teferici      “  
7. Ymer Tola       “                             
8. Albert Divjaka      “    



 

 

9. Ermelinda Meksi      “   
10. Blendi Klosi      “ 
11. Taulant Balla      “     
12. Qemal Minxhozi      “    
13.Gramoz Ruçi      “     
  
Komisioni për Politikën e Jashtme: 
1. Preç Zogaj   Kryetar     
2. Arta Dade   Zëvendëskryetare     
3. Arjan Starova  Sekretar   
4. Paskal Milo   anëtar     
5. Astrit Patozi      “     
6. Gilman Bakalli     “      
7. Genc Juka      “      
8. Vangjel Dule      “    
9. Luan Skuqi      “    
10. Lajla Përnaska     “    
11. Namik Dokle     “    
12. Kastriot Islami     “    
13. Fatos Nano      “    
14. Skënder Gjinushi     “    
15. Neritan Ceka     “    
 
 

Komisioni për Ekonominë dhe Financat: 
1. Edmond Spaho  Kryetar     
2. Ylli Bufi   Zëvendëskryetar     
3. Blerim Çela   Sekretar     
4. Gazmend Oketa  anëtar     
5. Besnik Jaçelli     “ 
6. Aleksandër Biberaj     “   
7. Astrit Bushati     “    
8. Albert Faruku     “    
9. Ndue Shpani         “      
10. Nikollaq Neranxi     “    
11. Angjelina Kola     “    
12. Dritan Prifti     “    
13. Arben Malaj     “    
14. Erion Braçe      “    
15. Andis Harasani     “    
16. Shpëtim Idrizi     “    
17. Durim Lamaj     “    
  
Komisioni për Sigurinë Kombëtare: 
1. Leonard Demi  Kryetar      
2. Petro Koçi   Zëvendëskryetar      
3. Bujar Nishani  Sekretar      
4. Baki Shehu   anëtar       
5. Ndriçim Babasi     “       
6. Fatos Hoxha      “     
7. Mevlan Xhindolli     “    
8. Jak Ndokaj      “       
9. Artur Hasanbelliu     “    



 

 

10. Gëzim Musabelliu     “     
11. Sabit Brokaj     “     
12. Ben Blushi      “    
13. Stefan Çipa      “    
14. Arben Isaraj     “    
15. Piro Lutaj      “     
16. Paulin Sterkaj     “    
17. Gjovalin Prenga     “    

 
Komisioni për Veprimtaritë Prodhuese, Tregtinë dhe Mjedisin: 
1. Durim Hushi   Kryetar     
2. Rexhep Uka   Zëvendëskryetar   
3. Bukurosh Stafa  Sekretar   
4. Bamir Topi   anëtar     
5. Ilir Bano      “      
6. Sami Gjergji      “     
7. Ardian Kollozi     “     
8. Hajrulla Paturri     “      
9. Frrok Gjini      “      
10. Idriz Xhumara     “    
11. Petrit Gjoni      “    
12. Pilo Keri      “    
13. Flamur Hoxha     “    
14. Ndriçim Hysa     “    
15. Sadri Abazi      “     
16. Fatmir Xhindi     “     

 
Komisioni për Punën, Çështjet Sociale dhe Shëndetësinë: 
1. Tritan Shehu   Kryetar    
2. Albert Çaçi   Zëvendëskryetar  
3. Majlinda Bregu  Sekretare    
4. Mehmet Hoxha  anëtar     
5. Shkëlqim Ziri     “     
6. Alfred Gega      “    
7. Leonard Solis     “      
8. Mehmet Xheka     “       
9. Engjëll Bejtaj     “    
10. Hamit Kosta     “    
11. Rajmonda Stefa     “    
12. Vangjel Tavo     “    
13. Rrapush Tola     “   
14. Tom Doshi      “    
15. Pashk Ujka      “     
 

Komisioni për Edukimin dhe Mjetet e Informimit Publik: 
1. Valentina Leskaj  Kryetare     
2. Ylli Pango   Zëvendëskryetar     
3. Besnik Bisha   Sekretar     
4. Rahim Kaleci  anëtar    
5. Gëzim Karapici      “    
6. Safet Sula       “    
7. Nikollë Lesi           “   
8. Gjokë Vuksani      “   



 

 

 
9. Diana Çuli       “    
10. Pëllumb Xhufi      “    
11. Luan Memushi      “     
12. Musa Ulqini      “   
13. Alfred Dalipi      “   
14. Marko Bello      “    
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 
 

 

KRYETARE 
Jozefina Topalli (Çoba) 

 
 
 

VENDIM 
Nr. 4, datë 19.9.2005 

 
PËR ZGJEDHJEN E BYROSË DHE PËRBËRJEN E SEKRETARIATEVE TË KUVENDIT 

 
Në mbështetje të neneve 8, 9 dhe 10 të Rregullores së Kuvendit, me propozimin e Kryetares 

së Kuvendit, pas këshillimit me kryetarët e grupeve parlamentare, 
 

KUVENDI 
I REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË 

 
VENDOSI: 

 
Zgjidhen në detyrën e zëvendëskryetarëve të Kuvendit deputetët Ylli Bufi dhe Fatos Beja. 
 
II. Zgjidhen në detyrën e sekretarëve të sekretariateve: 
1. Ramiz Çobaj   - Sekretar për Buxhetin 
2. Rajmonda Stefa  - Sekretare për Buxhetin 
3. Arian Madhi   - Sekretar për Procedurat dhe Votimet 
4. Petrit Gjoni   - Sekretar për Statusin e Deputetit 
5. Spiro Peçi - Sekretar për Kërkimin Shkencor, Bibliotekën e Botimet   

Parlamentare           
6. Diana Çuli   - Sekretare për Marrëdhëniet me Jashtë 
 
III. Zgjidhen sekretariatet e Kuvendit si më poshtë: 
Sekretariati për Buxhetin e Kuvendit: 
1. Nard Ndoka    anëtar 
2. Albert Faruku  anëtar 
3. Angjelina Kola  anëtare 
 
Sekretariati për Procedurat dhe Votimet 
1. Bujar Nishani   anëtar 
2.___________________ anëtar 
 
 

Sekretariati për Statusin e Deputetit 
1. Gazmend Oketa   anëtar 
2. Ndre Legisi    anëtar 



 

 

 
Sekretariati për Kërkimin Shkencor, Bibliotekën dhe Botimet Parlamentare 
1. ___________________ anëtar 
2. Piro Lutaj    anëtar 
Sekretariati për Marrëdhëniet me Jashtë 
1. Tritan Shehu   anëtar 
2. Genc Juka    anëtar 
 
IV. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 
 

KRYETARE 
Jozefina Topalli (Çoba) 

 
 

VENDIM 
Nr. 5, datë 26.9.2005 

  
PËR NJË SHTESË NË VENDIMIN NR. 4, DATË 19.9.2005 "PËR ZGJEDHJEN E BYROSË 

DHE PËRBËRJEN E SEKRETARIATEVE TË KUVENDIT" 
 

Në mbështetje të neneve 8, 9 dhe 10 të Rregullores së Kuvendit, me propozimin e Kryetarit 
të Kuvendit, pas këshillimit me Kryetarin e Grupit Parlamentar të Partisë Socialiste, 

 
KUVENDI  

I REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË 
 

VENDOSI: 
  
I. Deputeti Besnik Dervishi zgjidhet anëtar i Sekretariatit për Procedurat dhe Votimet. 
II. Deputeti Musa Ulqini zgjidhet anëtar i Sekretariatit për Kërkimin Shkencor, Bibliotekën 

dhe Botimet Parlamentare. 
III. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 
KRYETARE 

Jozefina Topalli (Çoba) 
 
 

DEKRET 
Nr. 4562, datë 5.5.2005 

 
PËR DHËNIE TË SHTETËSISË SHQIPTARE 

 
Në mbështetje të nenit 92 pika “c” të Kushtetutës, të nenit 20 dhe të nenit 9 pika 7 të ligjit 

nr.8389, datë 5.8.1998 “Për shtetësinë shqiptare”, 
 

DEKRETOJ: 
 

Neni 1 
 
I jepet shtetësia shqiptare me kërkesë të tij: 
 
Arben Usein Xhaferi 



 

 

 
 

Neni 2 
 
Ky dekret hyn në fuqi menjëherë. 

 
PRESIDENTI I REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË 

Alfred Moisiu 
 
 
 

DEKRET 
Nr. 4650, datë 29.9.2005 

 
PËR LEJIM LËNIE TË SHTETËSISË SHQIPTARE 

 
Në mbështetje të nenit 92 pika “c” të Kushetutës, të neneve 15,19 dhe 20 të ligjit nr.8389, 

datë 5.8.1998 “Për shtetësinë shqiptare”, bazuar edhe në propozimin e Ministrit të Rendit Publik, 
 

DEKRETOJ: 
 

Neni 1 
 
U lejohet lënia e shtetësisë shqiptare me kërkesë të tyre personave të mëposhtëm: 
 

1. Danjela Pjetër Lleshi 19. Anna Arben Xhuvani 
2. Vanessa Lleshi 20. Arjan Haxhi Mema 
3. Vjollca Pjetër Kusi (Gjergji) 21. Gert Arjan Mema 
4. Hans Edmond Kusi 22. Daniela Arjan Mema 
5. Shkëlqim Eljaz Hasniqi 23. Luise Arjan Mema 
6. Alush Ismajl Doçi 24. Etleva Shaban Mema (Strazimiri) 
7. Ardian Besnik Heta 25. Albana Hysni Begeja (Bardhi) 
8. Marsel Ardian Heta 26. Armida Ramazan Begeja 
9. Markus Ardian Heta 27. Laura Ramazan Begeja 
10. Entela Llukan Heta (Dafa) 28. Halit Ramazan Begeja 
11. Elidon Nikolla Dhamo 29. Eni Pandeli Gotz (Pajçini) 
12. Elvira Isuf Sengül (Zeneli) 30. Manuela Hamdi Disha (Peza) 
13. Gjergj Ilia Çajupi 31. Enxhi Dashamir Disha 
14. Nadire Ibrahim Anastasi (Bejko) 32. Rregan Dashamir Disha 
15. Daniel Agim Anastasi 33. Dritan Neim Çoçoli 
16. Edvald Agim Anastasi 34. Benjamin Paulin Mirashi 
17. Suela Agim Anastasi 35. Vjollca Ferat Mirashi (Mataj) 
18. Silvana Zylyftar Xhuvani (Shimi) 36. Esat Ahmet Luca 
 37. Ketilda Benjamin Mirashi 
 

Neni 2 
 
Ky dekret hyn në fuqi menjëherë. 
 

PRESIDENTI I REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË 
Alfred Moisiu 

 



 

 

 
 

VENDIM  
Nr. 642, datë 11.10.2005 

 
PËR KËSHILLAT MBIKËQYRËS TË SHOQËRIVE ANONIME SHTETËRORE 
 
Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës dhe të neneve 8 e 18 të ligjit nr.7926, datë 

20.4.1995 “Për transformimin e ndërmarrjeve shtetërore në shoqëri tregtare”, të ndryshuar, me 
propozimin e Ministrit të Ekonomisë, Tregtisë dhe Energjetikës, Këshilli i Ministrave 

 
VENDOSI: 

 
1. Numri i anëtarëve të këshillave mbikëqyrës të shoqërive anonime shtetërore, që krijohen 

nga transformimi i ndërmarrjeve shtetërore, të jetë: 
a) Për shoqëritë jostrategjike, të vogla e të mesme, tre anëtarë; 
b) Për shoqëritë e sektorëve strategjikë, me rëndësi të veçantë, deri në gjashtë anëtarë. 
2. Anëtarët e këtyre këshillave propozohen si më poshtë: 
- 2/3 e numrit nga kandidaturat e propozurara nga ministritë e linjës administrative ose 

organet e qeverisjes vendore; 
- 1/3 e numrit nga kandidaturat e propozuara nga Ministria e Ekonomisë, Tregtisë dhe 

Energjetikës. 
3. Anëtarët e këshillave mbikëqyrës miratohen nga Ministri i Ekonomisë, Tregtisë dhe 

Energjetikës, dhe i njëjti person nuk mund të marrë pjesë në më shumë se 2 këshilla mbikëqyrës. 
4. Në përbërje të këshillave mbikëqyrës të shoqërive anonime mund të përzgjidhen: 
a) nëpunës të institucioneve shtetërore, kur legjislacioni në fuqi nuk pengon pjesëmarrjen e 

tyre në funksione të tjera; 
b) specialistë të institucioneve kërkimore e shkencore, të universiteteve, me vjetërsi në punë 

jo më pak se 5 vjet, dhe personat që gëzojnë autoritet profesional në fusha të caktuara. 
Njëri nga anëtarët e këshillit mbikëqyrës duhet të jetë specialist në fushën e ekonomisë dhe 

të financës. 
5. Nuk mund të emërohen anëtarë të këshillave mbikëqyrës punonjës të organeve qendrore a 

vendore, që kryejnë funksione kontroll-revizioni, punonjës të emëruar në drejtoritë e shoqërive 
tregtare ose drejtorë të ndërmarrjeve shtetërore të patransformuara në shoqëri tregtare, si dhe 
kushdo tjetër, që ka konflikt interesash në kuptim të ligjit nr.9367, datë 7.4.2005 “Për parandalimin 
e konfliktit të interesave në ushtrimin e funksioneve publike”. 

6. Anëtarët e këshillit mbikëqyrës përfitojnë shpërblim për pjesëmarrje në këshillat 
mbikëqyrës si më poshtë vijon: 

a) Në shoqëritë anonime shtetërore strategjike, për kryetarin, në masën 30 për qind të pagës 
mujore të Sekretarit  të Përgjithshëm të Ministrisë së Ekonomisë, Tregtisë dhe Energjetikës, ndërsa 
për anëtarët e tjerë të këshillit mbikëqyrës, 20 për qind  të kësaj page. 

b) Në shoqëritë anonime shtetërore jostrategjike kombëtare, për kryetarin, në masën 30 për 
qind e pagës mujore të drejtorit të Drejtorisë së Administrimit të Pronës Publike në Ministrinë e 
Ekonomisë, Tregtisë dhe Energjetikës dhe për anëtarët e tjerë të këshillit mbikqyrës, 20 për qind të 
kësaj page. 

c) Në shoqëritë anonime shtetërore jostrategjike vendore, për kryetarin, në masën 30 për 
qind të pagës mujore të sekretarit të përgjithshëm të prefekturës dhe për anëtarët e tjerë të këshillit 
mbikëqyrës, 20 për qind të kësaj page. 

ç) Për shoqëritë anonime shtetërore, që e kanë dhënë pasurinë tërësisht me qira apo 
emfiteozë,  kryetari i këshillit   mbikëqyrës  shpërblehet  në masën 7 për qind dhe anëtarët e tjerë të 
këshillit mbikëqyrës, në masën 5 për qind, sipas  përcaktimeve të mësipërme. 



 

 

 
 
 
Kur personi merr pjesë në një këshill të dytë mbikëqyrës, ai merr një shpërblim të dytë në 

masën 75 për qind të shumës së përcaktuar në pikën 6 të këtij vendimi. 
Në funksion të realizimit të detyrave të ngarkuara nga këshilli mbikëqyrës, anëtarit i 

rimbursohet vlera e shpenzimeve të kryera. 
7. Shpërblimi i anëtarëve të këshillit mbikëqyrës është mujor dhe jepet nga mbledhja e parë 

e këshillit. Efektet përballohen nga vetë shoqëria anonime.  
Në mbledhjen e tij të parë, këshilli mbikëqyrës cakton sekretarin dhe masën e shpërblimit të 

tij. 
8. Këshilli mbikëqyrës mblidhet jo më pak se katër herë në vit dhe i raporton, për 

veprimtarinë ekonomike e financiare të shoqërisë, ministrit të linjës dhe Ministrit të Ekonomisë, 
Tregtisë dhe Energjetikës, me cilësinë e përfaqësuesit të pronës shtetërore, jo më pak se 4 herë në 
vit. 

9. Vendimi nr.289, datë 24.4.2003 i Këshillit të Ministrave “Për kriteret dhe përbërjen e 
këshillave mbikëqyrës të shoqërive anonime shtetërore”, i ndryshuar, si dhe aktet e tjera nënligjore 
që bien në kundërshtim me këtë vendim, shfuqizohen. 

10. Ngarkohet Ministria e Ekonomisë, Tregtisë dhe Energjetikës për zbatimin e këtij 
vendimi. 

Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në Fletoren Zyrtare. 
 

KRYEMINISTRI 
Sali  Berisha 



 

 

Fletorja Zyrtare gjendet: 
Duke u abonuar pranë: 
 
- njësive postare të qyteteve; 
- Qendrës së Publikimeve Zyrtare;  
- në adresën: 
Bulevardi Zhan d'Ark,  
pranë ish-ekspozitës "Shqipëria Sot" 
Tel: 042 555 63; 267 468 
 
Përmbajtjen e Fletores Zyrtare mund ta konsultoni edhe në adresën e internetit: 
www.legjislacionishqiptar.gov.al ose www.qpz.gov.al 
 
Pranë Qendrës së Publikimeve Zyrtare mund të gjeni: 
 

BOTIMET:  
 
1. KUSHTETUTA (edhe anglisht) 600 
2. KODI I PROCEDURËS CIVILE 500 
3. KODI PENAL DHE KODI I PROCEDURËS PENALE  (Botim,2005) 700 
4. KODI I PUNËS 500 
5. KODI I FAMILJES 450 
6. KODI CIVIL  (Botim, 2005) 1000 
7. KODI RRUGOR DHE LIGJ PËR TRANSPORTIN 900 
8. KODI ZGJEDHOR (i azhurnuar) 355 
9 KODI I PROCEDURAVE ADMINISTRATIVE (Botim,2005) 500 
10. DISPOZITA ZBATUESE TË KODIT RRUGOR  1500 

 
PËRMBLEDHJE LEGJISLACIONI 

 
1. PËRMBLEDHJE E LEGJISLACIONIT NË FUSHËN E PËRMBARIMIT 800 
2. PËRMBLEDHJE E LEGJISLACIONIT NË FUSHËN E PROKURIMIT PUBLIK 1000 
3. PËRMBLEDHJE LEGJISLACIONI PËR NËPUNËSIN CIVIL (Botim, 2005) 600 
4. PËRMBLEDHJE LEGJISLACIONI PËR SISTEMIN E DREJTËSISË (Botim, 2005) 1500 
5. PËRMBLEDHJE NË FUSHËN E TAKSAVE DHE TATIMEVE  1500 

         
 

1. TREGUESI KRONOLOGJIK I LEGJISLACIONIT SHQIPTAR 1990-Korrik 2004 1500 
2. TREGUESI TEMATIK I LEGJISLACIONIT SHQIPTAR 1990-Korrik 2004 2000 
 

Doli nga shtypi më 12.10.2005 
   

Tirazhi: 4300 copë Formati: 60x88/8 
  

Shtypshkronja e Qendrës së Publikimeve Zyrtare 
Tiranë, 2005 

 
Çmimi: 100 lekë 


